
          All’UFFICIO DELLE DOGANE DI inserire la provincia in cui ha sede l’impianto 
  

Codice Ditta (1) n.: inserire il codice Ditta che vi è stato assegnato dall’agenzia delle Dogane IT00……… 
da presentare in doppia copia entro il 28/02/2024 se manualmente oppure via pec 
all’indirizzo……………………….@pec.adm.gov.it l’indirizzo pec è indicato inserendo agenzia e il 
nome della provincia in cui risiede l’impianto ( es dogane.vicenza@pec.adm.gov.it 
/dogane.padova@pec.adm.gov.it / dogane.treviso@pec.adm-gov.it ecc. 

Anno Finanziario 2023 
 
La sottoscritta ditta intestazione della Ditta c.f./part. IVA ________________ esercente   distributore 
minore, ubicato nel Comune di _____________________ via ____________________ titolare della 
autorizzazione comunale n° : _inserire il numero o protocollo dell’autorizzazione comunale _ trasmette 
il presente prospetto riepilogativo del registro di carico e scarico comprovante le operazioni di carico e 
scarico dei prodotti energetici movimentati durante l’anno 2023 presso l’impianto minore sito in Via 
………………..nel Comune di ………………. Si riportano qui appresso i dati riepilogativi dei prodotti 
movimentati nel corso dell’anno, espressi in chilogrammi per i depositi ed in litri per gli impianti di 
distribuzione carburante,   

RIEPILOGO MOVIMENTAZIONE 
 

DESCRIZIONE   LITRI    

QUALITÀ DEL PRODOTTO  

GASOLIO 

 

a) RIMANENZA (GIACENZA) 

INIZIALE 

 In questa casella viene riportato il valore 

in litri che è stato segnato nella pagina 

CARICO all’inizio come giacenza di 

partenza (riporto) 

 

b) INTRODOTTO NELL’ESERCIZIO  In questa casella viene riportata la 

somma dei carichi effettuati, in litri, 

nell’anno 20213 

 

c) ECCEDENZE  Se vi sono state eccedenze nelle 

forniture, va segnato sempre in litri in 

questa casella, altrimenti segnare 0 

 

TOTALE CARICO (a+b+c)  Totale carico. Dato dalla somma delle tre 

precedenti caselle che, per chi ha il 

registro in EXCEL, corrisponderà alla 

somma calcolata dal sistema   

 

d) ESTRATTO NELL’ESERCIZIO  In questa casella verrà riportato il 

risultato della pagina di SCARICO. Il 

conteggio del gasolio estratto nel 

periodo sarà dato dalla differenza del 

numero del totalizzatore del contalitri 

segnato al 31/12/2023 meno il numero 

del 01/01/2023 (o il numero segnato alla 

partenza della registrazione  
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e) CALI RISCONTRATI  Eventuali cali in litri riscontrati , se ve ne 

sono altrimenti si imputa 0 

 

Rimanenza contabile (a+b+c-d-e) al 31/12  La rimanenza contabile sarà il risultato 

della contabilità a livello di registro 

CARICO (a+b+c) meno 

SCARICO(d+e). Quello che risulterà 

sarà la giacenza verrà imputato in litri in 

questa casella 

 

Rimanenza effettiva al 31/12   In questa casella verrà invece segnata la 

giacenza effettiva, ovvero quello che si 

rileva nel serbatoio/serbatoi alla 

misurazione del 31/12/2023, che sarà   

diversa da quella contabile  

 

Differenza  In questa casella verrà indicata la 

DIFFERENZA fra la rimanenza 

contabile e quella effettiva che non dovrà 

essere superiore al 5 x 1000  

  

Letture finali al 31/12/2023 dei contatori 

totalizzatori delle singole colonnine dei 

distributori automatici 

  In questa casella verrà indicato il numero 

del totalizzatore del contalitri, rilevato al 

3/12/2023 e che verrà poi riportata anche 

nel RIPORTO della pagina SCARICO 

del nuovo registro 2022 

 
La risultanza della RIMANENZA EFFETTIVA al 31/12/2023 sarà riportata nel nuovo registro per 
l’esercizio fiscale dell’anno 2024 
Il registro dell’anno 2023 sarà conservato per 5 anni preso la sede dell’azienda dichiarante 
 
Data__________________ 

________________________________ 
(firma dell’esercente e timbro della Ditta) 

 
(compilazione a cura dell’ufficio ADM) 

 
UFFICIO DELLE DOGANE DI …………………. 

Una copia del presente prospetto viene restituita alla Ditta _________________ che la custodirà presso 
il proprio deposito per i cinque anni successivi alla chiusura dell’esercizio finanziario, come previsto 
dall’art. 15 del D.lgs. 26/10/1995 n. 504 e successive modificazioni ed integrazioni, unitamente al registro 
cui si riferisce ed allegata documentazione fiscale.  
 
Verona, ___________        ___________________ 

(firma dell’incaricato) 


